
1 
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa 
vigente. 

 
 Azienda per l'assistenza sanitaria n.2 

"Bassa Friulana-Isontina" 
 

Gorizia 
 

 
 
 

DECRETO 
N. 369  DD. 17/05/2018 
 
OGGETTO: STRUTTURA COMPLESSA "GESTIONE PATRIMONIO E 
TECNOLOGE". AFFIDAMENTO TEMPORANEO DELLE FUNZIONI DI 
RESPONSABILITA'. 

IL DIRETTORE GENERALE  
Dott. Antonio Poggiana 

 
 

nominato con delibera della Giunta Regionale n. 1636 del 1 settembre 2017, 

preso atto dei pareri favorevoli espressi dai Dirigenti che hanno curato l’istruttoria dell’atto 

assicurandone la regolarità tecnica, amministrativa e contabile 

VISTO DIGITALE DEL 
RESPONSABILE DEL 

PROCEDIMENTO 

VISTO DIGITALE DEL 
RESPONSABILE DELLA 

STRUTTURA 
PROPONENTE 

VISTO DIGITALE DEL 
RESPONSABILE DEL 
CENTRO DI RISORSA 

VISTO DIGITALE DEL 
RESPONSABILE 

DELLA STRUTTURA 
ECONOMICO 
FINANZIARIO 

Dott.ssa Melissa Casarin Dott.ssa Melissa Casarin Dott.ssa Melissa Casarin  
Data 16 maggio    2018 Data 16 maggio    2018 Data 16 maggio    2018  

 

e coadiuvato da: 

DIRETTORE 
SANITARIO  

DIRETTORE 
AMMINISTRATIVO  

DIRETTORE DEI SERVIZI 
SOCIOSANITARI 

Dott.ssa Lidia Di Stefano Dott. Franco Sinigoj Dott. Sergio Paulon 
nominato con decreto del Direttore Generale 

n. 642 dell’17.11.2017 
nominato con decreto del Direttore 

Generale n. 536 dell’1.10.2017 
nominato con decreto del Direttore Generale 

n. 91 del 25.2.2016 
 
per l’espressione dei pareri di rispettiva competenza 

 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 

 



2 
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa 
vigente. 

 
AZIENDA PER L’ASSISTENZA SANITARIA N. 2  

“BASSA FRIULANA-ISONTINA” 

N. 369 DD. 17/05/2018 
 

IL DIRETTORE DELLA STRUTTURA COMPLESSA RISORSE UMANE  riferisce che: 

A far tempo dal giorno 14 maggio 2018 il titolare dell’incarico di direzione della Struttura Complessa 
“Gestione Patrimonio e Tecnologie”, afferente al Dipartimento per la gestione delle risorse tecniche e 
investimenti presso la macrostruttura della Direzione Amministrativa, è assente dal servizio, poiché 
collocato in posizione di comando presso altra Azienda del Servizio Sanitario Nazionale fino al 31 
dicembre 2018, e per tale motivo è necessario provvedere con urgenza a garantire le funzioni gestionali di 
responsabilità della Struttura medesima. 
Con comunicazione dd. 04/04/2018, il direttore della S.C. “Gestione Patrimonio e Tecnologie” ha 
individuato quale suo sostituto in caso di assenza o altro impedimento per l’esercizio corrente, l’Ing. 
Fabio Spanghero – Direttore della S.C. “Investimenti per lo sviluppo edilizio e impiantistico” – in 
considerazione della specifica professionalità richiesta per l’esercizio delle attività facenti capo alla 
struttura gestita, e del fatto che non vi sono altri dirigenti inquadrati nel medesimo profilo professionale 
all’interno della S.C. medesima. 

Il Direttore Amministrativo, entro il cui ambito di responsabilità è afferente il Dipartimento per la 
gestione delle risorse tecniche e investimenti, con propria nota prot. n. 30915/2018 dd. 16/05/2018 ha 
posto all’attenzione della direzione strategica aziendale la necessità di procedere con tempestività 
all’individuazione di un sostituto del direttore della S.C. in argomento in considerazione della la 
strategicità delle attività da garantire da parte della Struttura medesima.  
In tale comunicazione il Direttore Amministrativo ha proposto di affidare la responsabilità ad interim 
della Struttura in oggetto allo stesso Ing. Fabio Spanghero, e ciò secondo le indicazioni formulate dal 
direttore titolare in merito alla sua sostituzione, dando atto in ogni caso dell’assenza di altro personale con 
qualifica dirigenziale inquadrato nel medesimo profilo professionale in grado di svolgere le funzioni in 
capo alla S.C. “Gestione Patrimonio e tecnologie”, e tenendo conto delle previsioni contrattuali di cui al 
comma 8 dell’art. 18 del CCNL dd. 08/06/2000 dell’area della dirigenza sanitaria, professionale, tecnica 
ed amministrativa in materia di sostituzioni, ove si prevede che le aziende, ove non possano fare ricorso 
alle sostituzioni individuando un altro dirigente all’interno della struttura temporaneamente scoperta, 
possono affidare la struttura temporaneamente priva di titolare ad altro dirigente con corrispondente 
incarico.  

Nelle vie brevi, il Direttore Generale ha dato mandato alla S.C. Risorse Umane di procedere in tal senso 
condividendo la proposta del Direttore Amministrativo. 
Si ritiene quindi necessario, secondo quanto sopra illustrato in premessa, procedere all’affidamento 
formale delle funzioni temporanee di responsabilità della S.C. “Gestione Patrimonio e Tecnologie”, 
afferente al Dipartimento per la gestione delle risorse tecniche e investimenti presso la macrostruttura 
della Direzione Amministrativa, all’ Ing. Fabio Spanghero, Direttore della S.C. di “Investimenti per lo 
sviluppo edilizio e impiantistico” del Dipartimento medesimo, a decorrere dalla data di adozione del 
presente provvedimento e per tutto il periodo di assenza del dirigente titolare dell’incarico, dando atto 
che, per lo svolgimento di tale ulteriore attività, non è contrattualmente prevista per l’interessato 
l’erogazione di alcun emolumento aggiuntivo della retribuzione. 

 

TUTTO CIO’ PREMESSO 



3 
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa 
vigente. 

IL DIRETTORE GENERALE 

PRESO ATTO 

- della proposta formulata dal Dirigente Responsabile della Struttura proponente; 
- che lo stesso Dirigente ha attestato la regolarità amministrativa e tecnica della proposta in ordine 

alla compatibilità con la vigente legislazione nazionale e regionale; 
- che tutti gli atti ai quali è fatto riferimento nella premessa e nel dispositivo sono depositati presso 

la Struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge;  
RITENUTO, pertanto, di fare integralmente propria la predetta proposta; 

ACQUISITI i pareri favorevoli espressi, per quanto di competenza, dal Direttore Amministrativo, dal 
Direttore Sanitario e dal Direttore dei Servizi Sociosanitari; 

DECRETA 

Per i motivi esposti nella premessa, che qui integralmente, si richiamano: 

1) di attribuire ad interim all’Ing. Fabio Spanghero – nato a Gorizia l’11/06/1962 ed in servizio con 
rapporto di lavoro a tempo indeterminato in qualità di dirigente ingegnere, titolare dell’incarico di 
Direttore della S.C. “Investimenti per lo sviluppo edilizio e impiantistico” presso il Dipartimento 
per la gestione delle risorse tecniche e investimenti – le funzioni di responsabilità della S.C. 
“Gestione Patrimonio e Tecnologie”, in considerazione dell’assenza del titolare dell’incarico 
medesimo; 

2) di precisare che le funzioni di responsabilità della S.C. “Gestione Patrimonio e Tecnologie” 
verranno assicurate ad interim dall’ Ing. Fabio Spanghero a decorrere dalla data di sottoscrizione 
del presente provvedimento e per tutta la durata dell’assenza dell’attuale direttore titolare della 
medesima; 

3) di precisare ancora che tali funzioni di sostituzione avvengono nell’ambito del ruolo e del livello 
unico della dirigenza sanitaria, professionale, tecnica ed amministrativa, e che nel caso di specie, al 
dirigente con incarico temporaneo di sostituzione non è corrisposto alcun emolumento aggiuntivo 
per l’espletamento delle funzioni in parola, motivo per cui dal presente atto non deriva alcun onere 
aggiuntivo al Bilancio. 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

Direttore Sanitario  Direttore Amministrativo  Direttore dei Servizi Sociosanitari  
Dott.ssa Lidia Di Stefano Dott. Franco Sinigoj Dott. Sergio Paulon 
 

 
  
 

 
 

 
 
 

Direttore Generale  
Dott. Antonio Poggiana 



 Atto n. 369 del 17/05/2018

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ANTONIO POGGIANA
CODICE FISCALE: PGGNTN64M30C743F
DATA FIRMA: 17/05/2018 09:25:51
IMPRONTA: B8CBDACD7BFC19A054EA61C93269D0FC039C1C09296ABB365988A844770E3CA4
          039C1C09296ABB365988A844770E3CA4BB21F91033C8B3C6060A43F9C790800E
          BB21F91033C8B3C6060A43F9C790800EC0878031AA1C4B49927745348BAA5603
          C0878031AA1C4B49927745348BAA560357B6A4995377A410F535BC27DD6E9940

NOME: FRANCO SINIGOJ
CODICE FISCALE:
DATA FIRMA: 17/05/2018 09:26:52
IMPRONTA: 390773FF96778614B88BDD7446F5F79393C38955BD0232D814382993D65AFAC9
          93C38955BD0232D814382993D65AFAC95CC0872D622F059568C12DEBD9E32AC2
          5CC0872D622F059568C12DEBD9E32AC2764C247D0F87E5982762181E3DD9F809
          764C247D0F87E5982762181E3DD9F8096EBC03B1FBBA525CB47FE1837BA935CE

NOME: LIDIA DI STEFANO
CODICE FISCALE:
DATA FIRMA: 17/05/2018 09:28:58
IMPRONTA: 6B4C0FD52551F8187CDC47609D107B4B37E99D5295C3B89A987D9C63ABD0E54C
          37E99D5295C3B89A987D9C63ABD0E54C628ED1353D001CB37D3CC8F997C1A8C5
          628ED1353D001CB37D3CC8F997C1A8C50BFC12C2AAD49270163A6834BCFE8044
          0BFC12C2AAD49270163A6834BCFE8044A2D7E0FE9F4167BF270EFE346B455E1F

NOME: SERGIO PAULON
CODICE FISCALE: PLNSRG51T05I904P
DATA FIRMA: 17/05/2018 09:30:17
IMPRONTA: 84B6F52F5AB3636B430AA3F23870EE32AE876F77F4F7A06F56D78DC7BF31F32B
          AE876F77F4F7A06F56D78DC7BF31F32BBB01DD9FE51D64076DFC338715AEEA59
          BB01DD9FE51D64076DFC338715AEEA59A1CAF1B311F507B34A68E7F0AC3AA8B2
          A1CAF1B311F507B34A68E7F0AC3AA8B26DBD67DE27B5943E8A212A9C29E026A0


